事務所： 〒939-1332　富山県砺波市永福町6-28　砺波商工会館3Ｆ

　　　　　　　　　　　　　　　 ＴＥＬ：0763-32-2610　　　ＦＡＸ：0763-32-6478

e-mail:info@tonami-rc.jp 　　 URL:http://tonami-rc.jp

☆前回の記録☆  　 第2949回　5月28日（月）　卓話：北島秀一郎氏　　依頼者：水木保男君

★開会点鐘 ★ロータリーソング『我等の生業』
★来賓・ゲスト紹介  ・本日のｹﾞｽﾄ・…北島　秀一郎様
★会長の時間　～宮越敏信会長～
　昨年の今日は全国植樹祭でしたが、来年の今頃は元号が変わっていると思い
ます。  梅雨入りは例年夜高のころですが、自然界では、梅雨入りの1週間ほど前
に栗の花が落ちるそうで、梅雨明けは合歓の花は散るころだそうです。昨日は若

鶴酒造さんのところで、バッカスとやまが開催され多くの人で賑わったそうですが、
私は金沢でロータリーのリーダーシップ研修会に参加しておりました。昨日は6時間あまりの研修で、3回で
延べ18時間の研修を受けました。出前講座の評判がよく、柳生前ガバナーからの希望で出前講座のチラ
シをお渡ししてきました。
★新入会員　会員証授与
　田中 大聖君

★ビジター紹介　　　・本日のﾋﾞｼﾞﾀｰ・・・なし
★幹事報告　～林　規明幹事～
　次回例会は、6月4日（月）通常例会です。　また、事前に理事会を行います。宮越年度最終理事会
　ですので、理事の方は11時15分までにお集まり願います。
★委員会報告
・第三回職業奉仕勉強会　開催案内　　～近江　清職業奉仕委員長～
　5月27日（月）18時より、砺波商工会議所　4階　特別会議室にて、勉強会を
開催いたします。懇親会は「英や」にて行う予定です。
1回目は【何のために経営を行なっているのか？】、2回目は【四つのテストに
ついて】、そして3回目は【職業奉仕と社会奉仕の関係性について】学びたい
と思います。

  【本日の例会プログラム】　　卓話：米原嘉孝君

《6月》ロータリー親睦活動月間　　　6月のロータリーレート　　１ドル=110円

            ～Ｌｅｔ’ｓ　ｔｅｌｌ　ｏｕｒ　ｙｏｕｔｈｓ　ａｂｏｕｔ　Ｒｏｔａｒｙ～

今朝、腰を痛め、行儀が悪

い事をお許し下さい。

これから、優しい指導等、宜

しくお願い申し上げます。

のかを解っている人はいません。自分は何者なの

か？何のために生まれたのか？自然から学ぶこ
とは沢山あります。身体は、道具の一部であり、肉
体と言う道具に振り回されることなく、自分が生まれ

てきた本当の理由はなんだったのかを知ることが大
切。人生５０年では、一つの事を成し遂げる事ができ
ますが、人生８０年となった今、２つ
の事を成し遂げる事が出来るよう
になりました。私達ひとりひとりが、

意識を高め、ルーツを知り自分は
何者か？を考える事が大切。
　私がやらねば誰がやるのか？
ロータリアンの精神で、現実を生
きる事で、自分が変れます。

6月11日 (月） 卓話:堀田泰弘⇒島田繁則氏
6月18日 (月） クラブアッセンブリー

「一年を振り返り」
6月25日 (月） 例会取消
7月2日 (月） 新年度初例会（夜間例会）
7月9日 (月） クラブアッセンブリー

今年度事業計画
7月16日 (月） 祝日【海の日】につき、例会取消
7月23日 (月） ガバナー補佐訪問
7月30日 (月） ガバナー公式訪問

★出席報告　～岩下一郎委員～
 本日の出席率　　　　39/51　76.47％

 前々回の修正出席率　47/50　 94.00％ 高岡RC 6/28 （木）⇒例会取消
高岡西RC 6/20 （水）⇒最終夜間例会の為、変更

★卓話の時間 高岡北RC 6/18 （月）⇒最終夜間例会の為、時間と

卓話者：北島秀一郎氏 場所を変更

依頼者：水木保男君 6/25 （月）⇒例会取消
　本日は「ぬく森 新湊RC 6/22 （金）⇒最終夜間例会開催の為、変更

の郷」の代表の 6/29 （金）⇒休会
北島先生をお迎 射水RC 6/26 （火）⇒最終例会の為、時間と場所を変更

えしました。 氷見RC 6/7 （木）⇒クリーン作戦例会に変更
福光町ご出身で 6/21 （木）⇒最終夜間例会に変更

３９歳で町会議員 6/28 （木）⇒例会取消

を、そして４１歳か 小矢部RC 6/5 （火）⇒花例会の為、時間と場所を変更

ら２０年間、県会議員を勤められました。 受付時間は17：30からです。

卓話のテーマ： 6/12 （火）⇒友好クラブ歓迎例会の為、

『今、私達が気付かなければならないこと』 日時を変更

　平成に入り、ベルリンの壁 6/26 （火）⇒最終例会の為、時間を変更

が崩壊し、東西冷戦が崩れ 小矢部中RC 6/14 （木）⇒草刈例会の為、変更

日本はバブルが崩壊しまし 6/28 （木）⇒最終夜間例会の為、変更

た。景気不良なので、どん 南砺RC 6/5 （火）⇒6/2(土）50周年記念大会の為、

どんものを作れとなりました 日時と場所を変更

が、私は中沖知事に「バブ 6/19 （火）⇒在籍50年を祝う会の為、

ルは秋の収穫期であり、ま 時間と場所を変更

もなく冬が訪れるので、来年・次の時代に 東となみＲＣ 6/6 （水）⇒6/3(日）庄川クリーン

向かって、どんな時代にするか蓄えと知恵 大作戦の為、日時と場所を変更
を養っていかなくてはならない」と言いまし

た。バブル崩壊後２０年で、物質文明が頂点 ※卓話の方は『テーマ』を　前月15日迄に　事務局へ
に達しているので、これから新しい時代を作 ご連絡願います。配布書類・プロジェクター等必要な
るにはどうしなければいけないかを今の政府 場合も、ご連絡をお願いします。

はわかっていない。時代が変わったのに、変 ※卓話を依頼される場合は、前月15日迄に卓話者の
れないこと、自分中心的考え方を変えなけれ 経歴・演題を事務局までお知らせ下さい。
ばならない。自分がなぜこの時代に生まれた 　　　　　　　事務局　Ｔel　32-2610　Ｆax　32-6478　まで

【各RC例会変更】メイクアップにご注意ください

【今後のプログラム】